
MUSIK

Från Stockholm till hela världen

Berättelse

Neneh Cherry föddes den 10 mars 1964 i Stockholm. Hennes riktiga namn var Neneh Mariann

Karlsson. Hennes mamma, Moki Karlsson, var konstnär, och hennes pappa, Ahmadu Jah, var

musiker och kom från Sierra Leone i Afrika. Föräldrarna gick skilda vägar när Neneh var liten.

När Neneh fortfarande var ett barn gifte hennes mamma om sig med den amerikanske jazzmusikern

Don Cherry. Han blev Nenehs styvpappa och hjälpte till att uppfostra henne, vilket gjorde att hon

tog hans efternamn. I familjen var musiken alltid närvarande, och flera av barnen blev senare

artister. Hennes halvbror Eagle-Eye Cherry och hennes halvsyster Titiyo blev båda kända sångare.

Som tonåring flyttade Neneh till London. Där fanns en livlig musikscen, och hon hamnade mitt i

punkrörelsen. Hon sjöng i flera band, bland annat The Slits och Rip Rig + Panic. Hon gick aldrig

någon vanlig musikutbildning, utan lärde sig genom att stå på scen och prova sig fram, även om det

ibland var tufft.

Det stora genombrottet kom 1989. Då släppte Neneh sitt första soloalbum, Raw Like Sushi. Singeln

“Buffalo Stance” blev en enorm hit och spelades över hela världen. Plötsligt var den svenska tjejen

en internationell stjärna. Hon var självsäker, modig och blandade pop, rap och soul på ett nytt sätt.

Albumet belönades med två Brit Awards, vilket var ett stort erkännande.

Några år senare, 1994, kom en ny världshit. Tillsammans med den senegalesiske sångaren Youssou

N’Dour spelade hon in “7 Seconds”. Låten handlade om hopp och om barn som föds in i en orättvis

värld. Den blev populär i många länder och sjöngs på flera språk.

Neneh Cherry har fortsatt att göra musik i decennier. Hon har samarbetat med jazzmusiker och med

yngre artister, och hon har aldrig velat upprepa sig själv. År 2024 gav hon ut sin självbiografi, A

Thousand Threads, där hon berättar om sitt liv. Hennes dotter Mabel har också blivit en känd

popsångare, vilket innebär att musiken lever vidare i ännu en generation.

Neneh Cherry visar att rötter kan finnas på många ställen samtidigt. Hon är svensk, men också

amerikansk och afrikansk genom sin familj. Kanske är det just därför hennes musik känns hemma

överallt.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

konstnär en person som målar tavlor eller gör annan konst

gå skilda vägar sluta vara ett par, separera

uppfostra ta hand om ett barn och lära det hur man ska leva

närvarande finns där, är med hela tiden

punkrörelse en musikstil och ungdomskultur som var arg och rebellisk
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ORD FÖRKLARING

genombrott när någon plötsligt blir känd och får framgång

singel en enda låt som släpps för sig själv

självsäker tror på sig själv och vågar mycket

erkännande när andra visar att de tycker att man är bra

orättvis när alla inte behandlas lika

samarbeta arbeta tillsammans med någon

självbiografi en bok där man berättar om sitt eget liv

generation alla människor som är födda ungefär samtidigt

rötter varifrån man kommer, sin familj och bakgrund
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Läsförståelsefrågor

Var och när föddes Neneh Cherry?

I London 1964

I Stockholm 1964

I Sierra Leone 1989

Varför tog Neneh efternamnet Cherry?

Det var hennes pappas efternamn

Hennes styvpappa hette så och var med och uppfostrade henne

Hon valde namnet själv när hon blev artist

Hur lärde sig Neneh att sjunga och uppträda?

Genom att gå en lång musikutbildning

Genom att stå på scen i olika band och prova sig fram

Genom att hennes mamma lärde henne måla

Vad hände i Nenehs karriär 1989?

Hon flyttade till London för första gången

Hon släppte sitt första soloalbum och fick en världshit

Hon gav ut sin självbiografi

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Låten “7 Seconds” handlar om hopp och om barn i en orättvis värld.

Neneh Cherry slutade med musiken efter sitt första album.

Neneh Cherry tjänade mer pengar än sin styvpappa.

Vilka i Nenehs familj nämns i texten som också är musiker eller sångare? Nämn minst två.

Vad menas med att Neneh “aldrig velat upprepa sig själv”? Förklara med egna ord.

Texten avslutas med att Nenehs rötter finns på flera ställen. Vad i hennes bakgrund visar det?

Varför kan man säga att Neneh Cherrys musik “känns hemma överallt”? Använd det du läst för

att svara.

Vad handlar boken A Thousand Threads om, och när kom den ut?

Diskussionsfrågor

Neneh Cherry har en bakgrund i flera länder och kulturer. Vad kan vara fördelarna med att ha

rötter på flera ställen?

Neneh lärde sig genom att prova på scen, inte i skolan. Finns det saker du har lärt dig bäst

genom att bara göra dem?
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Musik kan föra samman människor från olika länder. Finns det en låt som betyder mycket för

dig? Varför?

Skriv (4–5 meningar): Beskriv en person i din egen familj som har inspirerat dig. Vad gör eller

gjorde personen, och vad har du lärt dig av hen?
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